Raoul remet & 1'abbaye Saint-Nicaise de Reims 1'église de Rumigny et ses
dépendances, restituées par le seigneur du lieu, Nicolas ; des moines Yy assure-
ront le service religieux et célébreront chaque année 1'obit de Nicolas et de
ses parents.

Original perdu.

Cartulaire de Saint-Nicaise, Bibl. Mun. Reims, ms. 1843, fol. 19 v°® - 20
(XIII° s., Stein 3150).

| |

a. MARLOT, Metropolis Remensis Historia, II, 252-253.

b. GOUSSET, Actes de la province de Reims, II, 175-177, d'apreés a.
c. MARLOT, Histoire de... Reims, II, 760-761, d'apres a.

d. P.L. 163, 1423-1424, d'apres a.

e. COSSE, Cartulaire de Saint-Nicaise, II, 41-42.

Indiqué : MABILLON, Annales... , V, 575.
BREQUIGNY., Table ..., II, 427.
VARIN, Archives administratives... , I, 261.
MARTIN, Essai ... sur Rozoy, I, 192-193.
Gallia Monastica, I, 232.
MARCHAL, Dicticnnaire d'histoire monastique..., 162.
BUR, La formation du comté de Champagne, 203.

Ego Rodulfus, sola pietate divina Remensis ecclesie quamvis
exiguus ministera, omnibus ortodoxe fidei cultoribus ad celestis
patrie gaudia feliciter anhelare. Ecclesia sancti Petri de
Ruminiqco1 ad moderna usque tempora laicorum violente subjecta
ditioni, gestis presentibus qualiter ab eorum sit manibus eman-
cipata, posterorum memorie studuimus inferendumb, et in jus
ecclesiasticum monastico ordine regenda transieriint% a tempore
Ddonisz, qui fortis dicebatur, ad tempus usque Nicholai3 filii
Nicholai, ecclesia illa heredum posteritati succedere solita erat,
et hac detestanda abusione, non tantum exterius que illi terrena
collata fuerant patrimonia imminuta habebantur quantum interius

que ad cultum Dei pertinebant adnullata deperierant. Pauculus,
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enim, clericorum numerus ibidem in obsequium deputatus, injusto
secularis manus oppresus dominio, ad agenda divina, ad modicas
etiam que illis supererant ecclesiasticas res conservandas, minus
idoneus efficiebatur. Predictus, igitur, Nicholaus, Sancti Spiritus
suggerente gratia, tandem aliquando hereditaria lege sanctuarium
Dei possidere arbitratus immane delictum, dictam ecclesiam sancti
Petri de castello wvidelicet quod Ruminiacum dicitur, obtentu domini
Joranni4 abbatis in manus nostras refutavit et eam monasterio
beati Nichasii martyris, cui idem Jorannus preerat, cum omnibus

LI
ad eandem pertinentibus, a nobis devote donari petiit et impetravit.
Huic sane petitioni pactionem religiosam addi voluit, quatinus in
ipsa ecclesia monachi subrogarentur et cum ab hoc cacnis ergastulo
eum tandem a Domino contigerit evocatum ipsius obitus dies anniver-
saria patris etiam ac matris sue, tam inibi quam in monasterio
beati Nichasii martyris quotannis celebretur. Taliter fieri annuen-
tes, predictam ecclesiam de manu ejus recipimus et monasterio
beatid Nichasii sub hac sponsione perpetualiter possidendam contu-
limus. Porro ne processu temporum contra hoc tam nostrum quam
ipsius Nicholai statutum alicujus presumptoris jurgia suboriantur,
testamentalem hujus largitionis paginam fieri decrevimus, ut® eam
nostre ymaginis auctoritate, ut inconvulsa in posterumf perduret
cum legalium personarum testimoniis roboravimus.
Signum Azenarii, abbatis sancti Remigiis, 5. Hugonis, Altivilla-
rensis abbatiss, S. Haidericig, abbatis Mosomensis7, S. Hugonis,
abbatis sancti BasoliB, S. Joiranni, abbatis Sancti Nichésiic.
S. Bernardi, abbatis Sancti Calocériig, S. Gervasii'archidiaconi,
S. Fulconis archidiaconi, S. Ebali prepositi, S. Joffridi decani,
S. Lamberti cantoris, S. Cirici vicedomini, S. Bartholomei thesau-
rarii.
Actum Remis, anno incarnati Verbi, millesimo .Co.X1Ive,,
indictione .VIa., regnante LudovicolO rege Francorum, anno .V°%.,
archiepiscopatus domini Rodulfi, anno .V°. Fulcradus cancellarius